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حافظ
معشوق عيان می گذرد بر تو، وليکن
اغيار همی بيند از آن بسته نقاب است

شهر »گوانا جواتو« در مکزیك به شهر نقره ای 
مشــهور اســت، زیرا لااقل در 250ســال 
اخیــر، غنی ترین معادن نقــره جهان در 

اینجــا خودنمایــی می کننــد؛ اما 
حالا نه به خاطر رنــگ نقره ای 

نقره هایش، بلکــه به خاطر 
بالون های رنگارنگ آسمان 
آبی اش، دوباره این شــهر 

ســر زبان ها افتــاده. در این 
هفته، 27بالون به بهانه جشنواره 

بین المللی بالون های هوای گرم از 
پارک متروپولیتانو به آسمان رفتند و 

مثل ستاره های رنگی درخشیدند.
این جشــنواره از ســال2002، هر ســاله 

در ماه نوامبر در این شــهر برگزار می شــود و 
علاقه مندان به بالون های هوای گرم را از سراســر 

جهان، دور خود جمع می کند. بد نیست بدانید این 
کشور به خاطر آب و هوای نسبتا متعادلش، به سرزمین 
همیشه بهار مشهور است و مردم شهر گوانا جواتو در 
روزهای برپایی جشنواره، دمایی در حدود 26درجه 

سانتی گراد را تجربه می  کنند.

اخیرا سفارش ســاخت یك ســلول انفرادی در خانه 
مسکونی زنی مســن در تایلند، خبرساز شد. ماجرا از 
این قرار بود که زنی 64ســاله، ادعا کرد که حدود 20 
سال است برای رهایی پســر 42ساله اش از شر اعتیاد 
و رفتار های خشونت آمیز، تلاش کرده، اما تابه حال به 
نتیجه نرسیده. او گفته راه های زیادی را مثل ثبت نام 
فرزنــدش در بیش از 10مرکز تــرک اعتیاد، گزارش 
به پلیس و... امتحان کرده، اما هیچ کدام جواب نداده 
است. به این ترتیب این مادر که عمیقا عاشق فرزندش 
اســت، حالا تصمیم گرفته در گوشه  یکی از اتاق های 
خانه اش، سلولی انفرادی با میله های فلزی و امکانات 
رفاهی مناسب بسازد و با نظارت خودش، پسر معتادش 
را آنقدر زندانی کند تا دیگر به خودش و دیگران آسیب 

نرساند.
حتی این زن علت مرگ همسرش در سال های دور را 
استرس و افسردگی ناشی از اعتیاد پسرش می داند و 

معتقد است اگر کاری نکند، دیگر کار از کار می گذرد.
البته ماجرای وجود چنین ســلول انفرادی شخصی 
و مدرنی، لو نرفته بود تا اینکه یك روز پســر او، دیگر 
غیرقابل کنترل شده بود و زن برای انداختن او به سلول 

انفرادی خانگی، مجبور شد از پلیس کمك بگیرد.
ماجرای آن روز البته ختم به خیر شــد، اما پلیس به 
زن دستور داد تا هر چه زودتر، سلول انفرادی خانگی  
را خراب کند؛ حتی پلیس معتقد است اگر پسرش از 
او شکایت کند، این زن به نقض حقوق بشر و بازداشت 
غیرقانونی فرزنــدش محکوم خواهد شــد و در این 
صورت این پسر اســت که هر روز باید به ملاقات مادر 
مهربانش برود!  پلیس هم قول داده راه حل بهتری برای 
ســربه راه کردن فرزند معتاد و خشن زن پیدا کند؛ اما 

تا کنون، قدمی در این راه برنداشته.

جشنواره بالون های نقره ای

 زندان انفرادی خانگی 
با امکانات رفاهی

گرینویچ

خوشبختی 
اطراف لبخند

 تصاويری بديع از  هنر برش  برگ
توسط هنرمند ژاپنی

سیدسروشطباطباییپور

آب تنی در حوضچه اکنون!

هی! می خواهی با من سوار موتور شوی؟

اخبار پاییزی به دست باد رسید.

کودکانمان باید به رؤیاهایشان برسند

کاش هر چه زودتر تو هم شکوفه کنی

خوشبختی و ثروت 
در اطراف لبخند 
جمع می شوند.

در مغازه حرف از نقش و قدمت فرش تبریز است. فروشنده تخته های فرش 
را ورق می زند و نگاهی به راسته بازار می اندازد که مثل سابق شلوغ نیست. 

پشت فرش ها را نشان می دهد تا نقش گل ها و رنگشان معلوم شود و مشتری 
راحت تر بین رنگ ها و نقش ها انتخاب کند. اینجا بازار فرش تهران است؛ جایی 

در میانه خیابان 15خرداد و در جوار بازار بزرگ؛ یك بازار سنتی و قدیمی با 
راسته ها و حجره های متعدد که فرش فروشی شغل موروثی اکثر آنهاست.

بازارخوشآبورنگ
آشنايی با بازار سنتی فرش در قلب تهران

فاطمهعباسی

بازار کفاش ها

 بخش زيادی از اين راسته بازار کفاش ها برخلاف 
اســمش در اختيار صنف فرش دستباف است. 
چندين ســرا نظير بوعلی، بوعلی نو، اکبريه، 
مشکوه و سراهای رحيميه اول، دوم و سوم در 

بازار کفاش ها قرار دارند.

سرای بوعلی

درست کنار متروی خيام سرای 4طبقه بوعلی قرار 
دارد که سردر آن نوشته »ســرای بوعلی، بورس 
فرش ايران، تاســيس 1329« که نشان از قدمت 
بيش از 70ساله اين سرا دارد. همه طبقاتش مملو از 

فرش های رنگی، گليم، گبه مدرن و کلاسيک است.

کوچه کبابی ها

کوچه کبابی ها يکی ديگر از مراکز اصلی فروش 
انواع فرش دستباف در بازار تهران است. بسياری 
از سراهای شناخته شده و معتبر فرش در کوچه 
کبابی ها فعاليت دارند؛ مراکز خريدی مثل وزير، 
روحانی قديم و نو، جدا قديم و جدا نو، انقلاب و... 

کوچه فراشباشی

بازار فراشباشــی يکی از مراکــز مهم فروش 
 فرش دستباف در بازار تهران است. اين کوچه 
پيچ در پيچ از تقاطع بــازار کفاش ها و کوچه 
کبابی ها آغاز می شود و تا تقاطع بازار پاچنار با 

بازار سيدولی امتداد می يابد. 

تيمچه ابوتراب

در تيمچه ابوتراب که بخشی از بازار بزرگ تهران 
است انواع فرش و تابلوفرش به فروش می رسد. 
يکی از دلايــل تهرانی ها بــرای خريد فرش و 
تابلوفرش از تيمچه ابوتراب قيمت مناســب 

آن است.

قطاعی، در لغت به معنی بريدن يا قطعه کردن 
است و در اصطلاح به هنری می گويند که در 
آن هنرمند، طرحی را روی کاغذ، برگ، چوب 
و... با ظرافتــی هنرمندانه و با ابزارهايی مثل 
قيچی و تيغ، می برد و کاری می کند کارستان. 
خاستگاه اين هنر در چين است، اما حالا يک 
هنرمند ژاپنی، تصاوير آثار قطاعی اش روی 
برگ در شبکه های اجتماعی دست به دست 
می شود و در محافل هنری، بسيار مورد توجه 
قرار گرفته است. ليتو ليف، هنرمندی که در 
کاناگاواي ژاپن متولد شده، معمولا صحنه ای 
شاد از دنيای حيوانات را انتخاب می کند و پس 
از انتخاب برگی مناسب، تصوير ذهنی اش را 
روی آن برش می زنــد و تصاويری بديع خلق 
می کند. اخيرا نمايشگاهی از آثار او در ژاپن و 
ديگر کشورهای اروپايی و آمريکا برگزار شده 
و مورد تحسين بازديدکنندگان قرار گرفته 
اســت. برای خلق برخی از اين آثار، ليف از 
برگ های پاييزی اســتفاده کرده. در اينجا 
برخی از آثار او را با شــرح های شاعرانه اش، 

می بينيم و می خوانيم.

 در بازار، استاد هايی وجود دارند که کار های مختلفی ازجمله رفوکردن، سرنخ زدن و... روی فرش انجام می دهند.

 اين بازار اغلب دارای فرش دستباف است اما فرش ماشينی نيز به فروش می رسد. قيمت های بازار فرش بسيار مناسب است و اين امر موجب خريد و فروش بالای فرش در اين بازار شده است.

 شما می توانيد انواع فرش دستباف شهرهای 
مختلف  را در اين بازار پيدا کنيد.

بازاريان از فرش های موجود در حجره برای نشستن 
يا پهن کردن سفره نهار هم استفاده می کنند.

بيجک، رسم زيبای فرش فروش ها
قديم ها، فرش فروش های بازار تهران وقتی اوضاع اقتصادی شان کساد می شد و خريد و فروشی صورت 
نمی گرفت؛ برخی از کالاهايشان را »بيجک« می کردند تا باربری که در بازار، کارش روزانه است، بی خرجی 
نماند. بيجک يعنی روی کاغذی می نوشتند فلان کالا از حجره  من به حجره  ديگری می رود. آنها معتقد 
بودند که خودشان آن قدری دارند که برای روز های سخت به مضيقه نيفتند، اما باربر روزمزدی که در بازار 
کار می کند در آن اوضاع شرمنده  زن و بچه خواهد شد؛ پس از جيب خود می زدند تا به امانت فرش هايشان 
را در حجره  دوستان جابه جا کنند و پولی به باربران برسد. فرش فروش ها انعام باربرها را می پرداختند و 

معتقد بودند که اگر روزی داشته باشی و با کسی تقسيمش نکنی برکت نخواهد داشت.

روز شست و شوی دست
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